КОМИССИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТОВ ИНТЕРЕСОВ

ПРОТОКОЛ

№5
07.10.2013г.                                                                                                     с.Батурино
16.00ч.                                                                                                              ул.Клубная,34
Председатель – Злыднева Н.В.
Секретарь – Балышева Л.Ф.

Присутствовали: Сливка Л.Г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об изменениях в федеральном и областном законодательстве в сфере противодействия коррупции и прохождения муниципальной службы (Злыднева Н.В.).
1.СЛУШАЛИ:

Злыднева Н.В. – сообщила о том, что произошли изменения в федеральном и областном законодательстве в сфере противодействия коррупции и прохождения муниципальной службы:

- вступил в силу Федеральный закон от 30.12.2012г. №325 –ФЗ «О внесении изменений в статью 31.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях»»;

- вступил в силу Федеральный закон от 07.05.2013г. №80-ФЗ «О внесении изменений в статью 5.59 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и статьи 1 и 2 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»»;

- с 01.06.2013г. вступил в силу Закон томской области от 15.03.2013г. №35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы»

- с 01.06.2013г. вступил в силу Закон Томской области от 15.03.2013г. №36-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Томской области»;

- с 01.07.2013г. вступил в силу Федеральный закон от 07.06.2013г. №112-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» и Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»»;

- с 03.07.2013г. вступил в силу Федеральный закон от 02.07.2013г. №181-ФЗ «О внесении изменений в статьи 78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в части предоставления грантов»;

- с 03.07.2013г. вступил в силу Федеральный закон от 02.07.2013г. №182-ФЗ «О внесении изменений в статью 11 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»»;

- с 01.01.2014г. вступает в силу Федеральный закон от 02.07.2013г. №170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части реализации мер по повышению престижа и привлекательности военной службы по призыву»;

- с 01.01.2014г. вступает в силу Федеральный закон от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
РЕШЕНИЕ:

1. Информацию принять к сведению.
Председатель                                                                                             Н.В.Злыднева
Секретарь:                                                                                                 Л.Ф.Балышева